com efeito a contar de 11/06/2025, data do óbito, tudo com base no Art. 40, §7º da CF/88 , 
redação dada pela EC nº 103/2019, bem como regras previstas nos art. 28, §2 º, I, §4 º c/c 
art.33, I, VII, “b-6” da Lei Complementar nº 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais em R$ 5.313,06 (cinco mil, trezentos e treze reais 
e seis centavos), a partir da data do óbito, 11/06/2025, correspondente a seguinte parcela:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Datilógrafo Parcela Única: Art. 40, §7º da CF/88, redação
dada
pela EC nº 103/2019, bem

R$ 5.313,06

[...]

com efeito a contar de 30/05/2024, data do óbito, tudo com base no Art. 40, §7º da CF/88 , 
redação dada pela EC nº 103/2019, bem como regras previstas nos arts. 28 c/c 33, VII, “b-
6” da Lei Complementar nº 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais em R$ 1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais), 
a partir da data do óbito, 30/05/2024, correspondente a seguinte parcela:

COMPOSIÇÃO DAS
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Motorista I
– Padrão J

Parcela Única: Art. 40, §7º da CF/88, redação 
dada pela EC nº 103/2019, bem como regras